
HOK   =  Heim - Ort - Koordination

HK      =  Heim - Koordination

HOG  =  es existiert eine Heimortgruppe

Bei Änderungswünschen oder Fragen schreibe an:

Vorstandsmitglied-fuer-Vernetzung@Verschickungsheime.de

aktualisiert Stadt/Region PLZ Heim(e) Funktion Vorname Kontakt
Heimort-

Gruppe?
Heim-Weg

05.03.2023 Adenau 53518 Eulenburg (Heim der Stadt Köln) HOK Ute Adenau@Verschickungsheime.de

04.01.2024 Bad Kreuznach 55545 HOK HOK - Team Bad-Kr-Bad-Mue@Verschickungsheime.de HOG

04.01.2024
Bad Münster am Stein (Bad 

Kreuznach)
55583 HOK HOK - Team Bad-Kr-Bad-Mue@Verschickungsheime.de HOG

08.12.2022
Bad Münster am Stein (Bad 

Kreuznach)
55583 Caritaskinderheim St.Antonius HK Gerlinde  antonius@verschickungsheime.de

01.12.2022 Dannenfels 67814 Kinderheilstätte Donnersberg HK Gabriele  Dannenfels-HK@verschickungsheime.de

01.12.2022 Dausenau 56132 Kindersanatorium Waldesruh HK Birgit dausenau.austausch@web.de

01.12.2022 Katzenelnbogen 56368 Kindererholungsheim „Schloss Katzenelnbogen" HK Armin  armin.katzenelnbogen@gmail.com

01.12.2022 Weisel (St. Goarshausen) 56348 Jugenderholungsheim Jagdhaus Dr. Stäckel HK Karin  Jagdhaus.Staeckel@gmail.com

Wir streben an, für alle Heimorte ein kleines HOK-Team zu installieren, das Ansprechpartner für "die Verschickungskinder 

im Heimort" wird. Wir laden Dich ein, dabei mitzumachen. Wir unterstützen dich bei der neuen Aufgabe! Bitte schreibe an: 

Vorstandsmitglied-fuer-Vernetzung@verschickungsheime.de

Wir bitten dich, werde Mitglied im Verein „Initiative Verschickungskinder e.V.“ und unterstütze so unsere Arbeit! 

https://verschickungsheime.de/mitglied-werden/
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